2021年10月29日

関係各位

関西学院大学博物館

大学博物館学芸員（特別契約教員）の公募について

このたび関西学院大学博物館では、下記のとおり大学博物館学芸員(特別契約教員)を公募すること

になりましたので、どうぞよろしくお願い申し上げます。

記

１．職  名   大学博物館学芸員（特別契約教員）

 （大学博物館学芸員特別准教授または大学博物館学芸員特別講師に任用）
２．人  員   1名
３．専門分野   博物館学および関連研究分野（芸術学・歴史学など）
４．業務内容  週3コマ（1コマ100分）の授業

当博物館における資料の収集、保管、展示･公開、調査研究に関する業務
５．担当科目  「博物館概論」「博物館実習」など博物館学芸員課程に関する科目
６．給与･待遇等  給与及びライフデザイン手当

大学博物館学芸員特別准教授（月額42万円、年額504万円）
          大学博物館学芸員特別講師 （月額34万円、年額408万円）

（確定拠出年金規程に定めるライフデザイン手当含む）

                  日本私立学校振興･共済事業団加入、雇用保険加入
         交通費は、本学の規程により支給
         個人研究補助費は本学の規程により支給
         休日･休暇は本学の規程に基づく
７．所  属   関西学院大学博物館
８．雇用期間   2022年4月1日～2023年3月31日

（１年毎の雇用契約とし、業績評価により更新の可能性あり。
ただし、満年齢65歳を超える者については契約を更新することはできない。）

９．応募資格      次の（１）～（５）を全て満たすこと
（１）博物館学芸員資格を有する者
（２）博士学位を有する者、あるいはそれに相当する研究能力を持つ者
（３）博物館における3 年以上の実務経験と、博物館学および関連分野、ある

いは芸術・歴史関係の科目について大学での教育経験を持つ者
（４）関西学院の歴史と大学博物館の収蔵品に対して理解を持って業務にあた

ることができる者
（５）キリスト教主義教育に理解のある者

10．応募方法    次の（１）～（７）を2021年11月24日（水）必着で提出すること
          （１）履歴書（写真貼付、本学所定の様式を使用のこと）
          （２）教育研究業績書（本学所定の様式を使用のこと）
          （３）編集に携わった展覧会図録１冊
          （４）専門分野の研究論文2編（コピー可）とその要約（A4用紙１枚）
          （５）着任後の抱負（A4用紙1枚）
          （６）学芸員資格証明書（コピー可）

（７）学位の取得を証明する書類（コピー可）
※応募書類にてご提出いただきました個人情報は、労働者募集業務達成のために

使用・保管をさせていただきます。なお、ご提出いただきました個人情報は、

募集業務終了後、本学において責任を持って破棄させていただきますのでご了

承ください。
11．応募書類提出先  〒662-8501 兵庫県西宮市上ケ原一番町１－１５５
            関西学院大学博物館 学芸員採用係
           （封書に「学芸員応募書類在中」と朱書し、書留でご郵送ください。

応募書類は原則として返却しません。）
12．選考方法   １次選考 書類による審査

２次選考 適性試験および面接審査（１次選考を通過された方にのみ連絡）
２次選考は2021年12月7日（火）に関西学院大学西宮上ケ原キャンパスで実施する予定です。

13．問合せ先    関西学院大学博物館事務室 Tel 0798-54-6054 / Fax 0798-54-6066
＊事務室開室日・時間 平日 8:50~11:30、12:30~16:50（土日祝閉室）

以 上